白石府发〔2024〕21号

黔江区白石镇人民政府

关于开展“7.12”特大暴雨灾害畜禽养殖领域“大清洗、大消毒”专项行动的

通  知

各村（社区）村民委员会：

因我镇7月12日遭受特大暴雨灾害，对畜禽养殖对象造成了重大损失，因暴雨灾害造成大量牲畜死亡，为进一步加强重大动物疫病防控工作，预防和控制传染病的发生和传播。经镇党委、政府研究决定，制定了《黔江区白石镇人民政府关于开展“7.12”特大暴雨灾害畜禽养殖领域“大清洗、大消毒”专项行动方案》，请各村（社区）遵照执行。
附件：黔江区白石镇人民政府关于开展“7.12”特大暴雨灾害畜禽养殖领域“大清洗、大消毒”专项行动方案。

                          黔江区白石镇人民政府

                           2024年7月15日
黔江区白石镇党政办公室                    2024年7月15日印发
黔江区白石镇人民政府

关于开展“7.12”特大暴雨灾害畜禽养殖领域“大清洗、大消毒”专项行动方案
因我镇7月12日遭受特大暴雨灾害，对畜禽养殖对象造成了重大损失，因暴雨灾害造成大量牲畜死亡，为进一步加强重大动物疫病防控工作，预防和控制传染病的发生和传播，结合我镇防疫实际情况，经镇党委、政府多方走访调查研判，决定针对7.12特大暴雨造成牲畜死亡这一情况在全镇范围内开展一次“大清洗、大消毒”专项行动。现将相关工作通知如下：

一、行动时间

2024年7月15日—2024年7月28日，共14天。

行动内容

由各村（社区）12名防疫员对辖区内所有规模养殖场、散养户圈舍及周边被大水淹没的区域开展连续“大清洗、大消毒”行动，采用含氯消毒剂对其圈舍及周边环境、运输车辆进行一次全覆盖喷雾消杀，杀灭传染病菌，有效预防动物疫病发生。

资金安排

本次集中消杀工作安排资金33600元，从农业畜牧救灾资金中列支。主要购买消杀药物、器具和防疫员劳务补助，其中防疫员劳务补助按照200元/人/天核算。

四、有关要求

1.加强组织领导。成立集中消杀工作协调调度工作组，由分管领导华学语任组长，农业服务中心全体人员为成员，张育刚同志负责技术指导，督促防疫员按照规定的技术标准实施。加强对集镇消杀工作的指挥调度，确保如期启动和按时完成，达到统一防治目的。

2.加强协调通知。农服中心要提前通知全镇20头以上的养殖场户，务必全力配合做好此次消杀，确保道边到位。各村（社区）要做好养殖农户的思想工作，讲清楚集中消杀的好处和目的，针对因消杀产生的矛盾纠纷由农服中心配合各村（社区）协调处理。

3.务求实现全覆盖。本次集中消杀要实现对养殖场户的圈舍、人员、设备、工具和物品、出入车辆、废弃物和规模场周边50米范围内的环境都进行全覆盖消毒。

请各村（社区）高度重视，及时组织防疫员到镇农服中心领取相关消毒物资，按要求组织实施该项行动，并于2024年7月29日将行动开展相关图片佐证资料上报镇农服中心。

联系人：冉莉；联系电话：18182390061。

黔江区白石镇人民政府

                            2024年7月15日

PAGE